CUADRO DE COORDINADORES Y RESPONSABLES DE LAS TITULACIONES DEL CENTRO

FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA Afo M2 Cruz Cardete del Olmo vegfgh@ucm.es
(RESPONSABLE DE TITULACIONES DE GRADO) Implantacié | (6047) mcardete@ghis.ucm.es

n
Grado en Arqueologia 2010/2011 | Gonzalo Ruiz Zapatero (5739) | gonzalor@ghis.ucm.es
Grado en Geografia y Ordenacion del Territorio 2009/2010 | Candida Gago Garcia (7793) | cgago@ghis.ucm.es
Grado en Historia 2009/2010 | Bernardo J. Garcia Garcia bjgarcia@ucm.es

(5920)
Grado en Historia del Arte 2009/2010 | Isabel Garcia Garcia (7789) mariaisa@pdi.ucm.es
Grado en Musicologia 2011/2012 | Ruth Piquer Sanclemente rpiquer@pdi.ucm.es
(5769)

FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA M2 Cruz Cardete del Olmo vegfgh@ucm.es
(RESPONSABLE DE TITULACIONES DE MASTER) (6047) mcardete@ghis.ucm.es
Master Universitario en Arqueologia del 2010/2011 | Jesus Salas Alvarez (6012) jessalas@ucm.es
Mediterraneo en la Antigliedad Clasica En extincion a

partir del

curso

2021/2022
Master Universitario en Dindmicas Territoriales y 2010/2011 | Enrique Pozo Rivera (5270) epozoriv@ghis.ucm.es
Desarrollo En

extincion
Master Universitario en Estudios Avanzados de 2010/2011 | Delfin Rodriguez Ruiz (5768) | delfinrodriguez@ghis.ucm.
Museos y de Patrimonio Histdrico-Artistico es
Master Universitario en Estudios Avanzados en 2010/2011 | Pilar Martinez Taboada ptaboada@ghis.ucm.es
Historia del Arte Espafiol (5763)
Master Universitario en Historia de la Monarquia 2010/2011 | M2 Dolores Herrero mariadhe@ghis.ucm.es

Hispdnica

Fernandez-Quesada (5911)
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Master Universitario en Historia y Ciencias de la
Antigliedad

2010/2011

Fernando Echeverria Rey
(7799)

fecheverria@pdi.ucm.es

Master Universitario en Tecnologias de la informacién | 2010/2011 | Luis Miguel Tanarro Garcia pace@ghis.ucm.es
Geografica (7793)
Master Universitario en Historia y Antropologia de 2011/2012 | M2 Dolores Domingo marido05@ucm.es
América Acebrén (5781)
Mdster Universitario en Musica Espainola e 2011/2012 | Judith Ortega Rodriguez judiorte@ucm.es
Hispanoamericana (5937)
Master Interuniversitario en Historia Contemporanea | 2012/2013 | Carolina Rodriguez Lépez carlos.sanz@ghis.ucm.es
(5899)
Master Interuniversitario en Historia del Arte 2009/2010 | Rocio Robles Tardio (5760) rrobles@ucm.es
Contempordneo y Cultura Visual
Madster Universitario en Arqueologia Prehistérica 2012/2013 | David Alvarez Alonso (6010) | david.alvarez@ucm.es
En extincidon a
partir del
curso
2021/2022
Master Universitario en Estudios Medievales 2012/2013 | Oscar Villarroel Gonzalez ovillarroel@ghis.ucm.es
(5925)
Master en Patrimonio Histérico Escrito 2015/2016 | Manuel Salamanca Lépez msalaman@ghis.ucm.es
(6087)
Master El Patrimonio Cultural en el siglo XXI: Gestion | 2017/2018 | Alicia Castillo Mena (6014) alicia.castillo@ucm.es
e Investigacion
Master Ciudades Inteligentes y Sostenibles (Smart 2020/2021 | Gustavo Romanillos Arroyo gustavro@ucm.es
Cities) (5954)
Madster en Investigacién Arqueoldgica 2021/20222 | Jesus Salas Alvarez (6012) jessalas@ucm.es
FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA Susana Calvo vd.idc@ghis.ucm.es
(RESPONSABLE DE TITULACIONES DE DOCTORADO) susana.calvo@ghis.ucm.es
Doctorado en Geografia 2013/14 Juan Carlos Garcia Palomares | jcgarcia@ghis.ucm.es
(5952)
Doctorado en Historia del Arte 2018/19 José Luis Senra Gabriel y joseluis.senra@pdi.ucm.es
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Galén (5753)

Doctorado en Historia y Arqueologia 2018/19 Jesus Adanez Pavdn (5801) adanez@ghis.ucm.es

Doctorado en Estudios del Mundo Antiguo 2013/14 José Pascual Gonzélez (UAM) | jose.pascual@uam.es
Fabiola Salcedo Garcés fsalcedo@ghis.ucm.es
(5876)

Doctorado en Historia Contemporanea 2018/19 Raquel Sanchez Garcia raquelsg@ghis.ucm.es
(5900)

Doctorado en Musicologia 2013/2014 | Elena Torres Clemente elenatorres@ghis.ucm.es
(5769)
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